Grand Junction
(’F_ CE OLORADO

Purchasing Division

ADDENDUM NO. 1

DATE: June 15, 2022

FROM: City of Grand Junction Purchasing Division

TO: All Interested Parties

RE: Professional Design Engineering Services for Transportation Capacity
Improvements RFP-5075-22-SH

Bidders responding to the above referenced solicitation are hereby instructed that the requirements
have been clarified, modified, superseded and supplemented as to this date as hereinafter described.

Please make note of the following:

Question 1. In addition to the requirements in the TEDS manual for the placement of street lighting,
will you want lighting placed at special locations along the project area?

Answer: Lighting for each of the road corridors should be designed in accordance with the lighting
standards in the TEDS manual for a Collector Street. No additional lighting needs have been identified
at this point.

Question 2. The wording in the RFP for the General Contract Terms and Conditions (Section 2.0),
appears to be geared for toward Contractor work as opposed to a professional services agreement for
the engineering design. | just want to confirm the Contract requirements and make sure these are
accurate for this project.

Answer: Yes, this is a Professional Services contract.

Question 3. For the 26 ¥ Rd section, will you want a transportation study, or something similar, to
determine where turn lanes should be placed?

Answer: It is recognized that the design for 26 ¥2 Road will need to consider a more wholistic vision
for the corridor beyond the project limits. The scope of work for design of 26 ¥2 Road shall be amended
to include an alternative analysis of road sections and turn lane warrants from Horizon Drive to
Summer Hill Way. This alternative analysis shall also consider feasibility of including enhanced
pedestrian facilities on either the east or west side of the corridor and how pedestrian facilities cross
Interstate 70. The scope of the alternative analysis is intended to be a conceptual level only and not
intended to include design of any structures. The preliminary and final design phases that will result in
the production of construction drawings shall be from Horizon Drive to G Road. The Not To Exceed
cost for 26 ¥2 Road shall include this alternative analysis.

Due to the additional scope for 26 Y2 Road the Time Schedule in Section 4.5 may vary.
The original solicitation for the project referenced above is amended as noted.
All other conditions of subject remain the same.

Respectfully,
Susan Hyatt, Sénior Buyer
City of Grand Junction, Colorado
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